

## Täysistunto

Tiistai 10.6.2025 klo 14.00—19.38

### 12. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi kyberturvallisuuslain ja julkisen hallinnon tiedonhallinnasta annetun lain 3 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 27/2025 vp

Valiokunnan mietintö LiVM 12/2025 vp

*Ensimmäinen käsittely*

**Puhemies Jussi Halla-aho:** Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 12. asia. Käsittelyn pohjana on liikenne- ja viestintävaliokunnan mietintö LiVM 12/2025 vp. Nyt päätetään lakiehdotusten sisällöstä. — Yleiskeskustelu. Edustaja Aittakumpu on poissa. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

*Keskustelu*

19.29 **Juha Hänninen kok:** Arvoisa puhemies! Elämme ajassa, jossa tieto on valtaa ja tietoverkot ovat yhteiskuntamme valtasuonia, verisuonia. Kytkeytyneisyys maailmaan on tehnyt meistä nopeamman, tehokkaamman ja verkottuneemman yhteiskunnan, mutta samalla se on tehnyt meistä myös haavoittuvaisempia. Emme ole täällä yksin. Emme voi odottaa, että kaikki muut ympärillämme olisivat pelissä mukana yhtä puhtain kortein kuin me.

Arvoisa puhemies! Kuten on todettu, turvallisuustilanteemme on muuttunut. Meidän on katsottava avoimin silmin itärajan taakse ja tunnistettava, että häikäilemätön naapurimme ei epäröi käyttää hybridi- ja kybervaikuttamisen keinoja horjuttaakseen demokraattisia järjestelmiä ja yhteiskuntarauhaa. Nämä keinot eivät ole pelkkää uhkaa rajalla. Ne voivat kohdistua myös järjestelmiimme, joita käytämme vedenjakelussa, sähköntuotannossa, terveydenhuollossa ja liikenteessä. Näin turvallisuus ei ole enää vain Puolustusvoimien tai rajavallan asia, vaan se on koko yhteiskunnan asia. Siksi hallitus on tuonut eduskunnan käsiteltäväksi esityksen, jolla muutetaan kyberturvallisuuslakia ja julkisen hallinnon tiedonhallintalakia. Näillä muutoksilla varmistetaan, että kriittiset toimijat, niin pienet ja keskisuuret yritykset, terveysalan tukkukaupat kuin julkisen liikenteen palveluntarjoajatkin, kuuluvat tietoon ja tietoverkkoon kohdistuvien turvallisuusvelvoitteiden piiriin. On ratkaisevaa, että nämä toimijat, jotka ylläpitävät yhteiskuntamme perustoimintoja, kestävät häiriöitä ja osaavat niihin vastata. Uudistuksen myötä yhteiskunnan kriittisiksi määritellyt toimijat tunnustetaan ja asetetaan selkeiden velvoitteiden ja valvonnan piiriin. Näihin kuuluvat riskienhallinta, poikkeamista ilmoittaminen ja yhteistyö viranomaisten kanssa. Tämä tarkoittaa tiukempaa valvontaa mutta myös parempaa varautumista. Kriittisten toimijoiden suojaaminen ei ole pelkästään viranomaistehtävä, se on kansallinen investointi yhteiseen turvallisuuteemme. Me suojelemme samalla myös yritysten toimintakykyä, kansa-

## **Pöytäkirjan asiakohta PTK 63/2025 vp**

laisten arkea ja koko kansantaloutta. Kyberkestävyys on tässä ajassa kriittinen osa kokonaisturvallisuuttamme.

Arvoisa puhemies! Kyberturvallisuus ei ole enää valinnainen osa riskienhallintaa. Se on turvallisuutemme elinehto. Tahdon kiittää valiokuntaa tämän esityksen huolellisesta käsittelystä ja annetuista tarkennuksista lakiesitykseen. Ne tekevät kokonaisuudesta entistäkin paremman. Tämän päivän yhteiskunta ei toimi ilman digitaalisia palveluja, ja huomenna ne ovat entistäkin tärkeämpiä. Meidän on oltava askel edellä niitä, jotka pyrkivät horjuttamaan vapauttamme. Siksi nämä muutokset eivät ole pelkästään lainsäädäntöä. Ne ovat tekoja, joilla puolustamme Suomen riippumattomuutta, luotettavuutta ja turvallisuutta. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 27/2025 vp sisältyvien 1. ja 2. lakiehdotuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotusten ensimmäinen käsittely päättyi.